









Narady włókniarzy. Przed walnem zgromadzeniem robotników Ch. D.

a) Dnia 28 bm. o godzinie 18 w sali Domu Ludowego przy ul. Przejazd 34 odbędzie się walne zgromadzenie wszystkich włókniarzy...

Zebrań obradować będą ze względu na swój dorożny charakter, w pierwszym rzędzie nad sprawami organizacyjnymi...

niemaj redukcyjnymi w przemyśle i brakiem tymu wy zbiorowej.

SPRAWA TYTONIÓWEK.

Nowe gilyz wynalazku polskiego, pod nazwą „tytoniówki“ uzyskały ostatnio zezwolenie Departamentu Służby Zdrowia...

Delikatna skóra dziecka wymaga nadzwyczajnej opieki,



dlatego też trzeba codziennie w ciągu dnia a szczególnie na noc starannie natrzeć twarzyczkę i rączki naszych miłusińskich Kremem Nivea...



PEBECO, Polska Wytwory Beiersdorfa, Sp. Akc., Poznań 10

Dźwięki mowy polskiej na wyspie Niedźwiedziej.

Wędrowka uczonych po lodowcach krajów podbiegunowych. Co przyniesie światu ekspedycja dr. Charcot?

W tych dniach powrócił do Francji z dorożnej wyprawy polarnej komendant Charcot, członek Instytutu. Okręt jego, słynny „Pourquoi Pas?“ pozostał w brzeżach Grenlandji...

W dalekich lodowych krainach, pograżonych przez długie miesiące w nieprzerwanym ciemnościach, roi się w tym polarnym roku od dziwnych turystów.

Na Niedźwiedziej wyspie słychać mowę polską, a fale radjowe niosą ponad lodowcami głosy z Warszawy i Krakowa...

Francuzi rozbili leże w Scoresby Sund, niedaleko wsi eskimoskiej Rosenvinge.

W najbardziej zapadłych kątach spotkać można uczonych, spacerujących po lodowcach i odmiernych w centymetrach. Białe niedźwiedzie i czarne foki dają nura do wody...

Podczas kongresu, jaki odbył się w Sztokholmie w r. 1930 uchwalono ogłosić „Rok polarny“ i zorganizować wędrowkę uczonych do podbiegunowych krajów.

Prof. Charcot udzielił w wywiadzie ciekawych informacji o losach ekspedycji francuskiej. Przechylna ona, jak już była mowa...

Popularny uczonec był ongiś strzelcem alpejskim, a następnie asystentem swego sławnego ojca, psychiatry Jana Charcot.

Został przyjęty do Akademii nauk i Akademii medycyny w Paryżu, zaś od r. 1925 przebywał niemal stale na pokładzie uniwersyteckiego okrętu. W swoim czasie poświęcił się na pomoc ekspedycji duńskiej Petera...

Katastrofa autobusowa między Liskowem a Kaliszem.

Sześciu pasażerów odniosło rany.

a) Na szosie wiodącej z Liskowa do Kalisza uległ katastrofie autobus, prowadzony przez szofera Antoniego Stanikowskiego...

Warunki pracy i płacy w rzemiośle piekarskim.

Konferencja mistrzów z czeladnikami bez wyników.

a) Wczoraj w Inspektoracie Pracy pod przewodnictwem inspektora Wojtkiewicza, przy udziale przedstawicieli cechów piekarskich...

Niezależnie od tego jednak, ogłoszone zostały referaty i sprawozdania z obecnej sytuacji na terenie poszczególnych fabryk przemysłu włókienniczego.

przewieźli tam 60-ciu Eskimosów, z ichwiarzem żywym i martwym. Do Rosenvinge przybył również doktor Charcot. Dziś małenka osada eskimoska jest kwitnącym miasteczkiem...

W odległości kilku kilometrów rozbili leże francuski uczonec, pospolu z towarzyszący. Założono tam stację „aerologiczną“, którą zowie się Ker Virginie...

Uczni francuscy zbudowali sobie w Ker Virginie weale przyzwoite mieszkanie i rowadzili tam mnaprzelaj przez kamieniste i lodowe wertepy...

Wiele czasu Magistrat poświęcił sprawie czytania i szczegółowego rozpatrywania opracowanego preliminarza budżetowego.

Budżet Magistratu m. Łodzi na rok 1933-34.

Przekształcenie Wydziału Kanalizacji i Wodociągów.

(a) Wczoraj pod przewodnictwem prez. Ziemięckiego przy współudziale wszystkich członków odbyło się posiedzenie Magistratu m. Łodzi.

Na posiedzeniu Magistrat powziął 15 uchwał, z których dwa mają charakter ogólny...

Budżet m. Łodzi na rok 1933-34 w dziale dochodów zwiększył zamyka się sumą 23,867,922 zł. w wydatkach zwyczajnych sumą 23,436,294 zł.

Niezależnie od powyższej preliminarzuwznych sum brny jest jeszcze projekt wydatków i dochodów w działach nadzwyczajnych...

Przy zaparciu stoła, przekrwieniu podbrusza, bólach w krzyżu i w bokach, braku oddechu, bicia serca, migrenie szumie w uszach...

czesnych zdobywców podbiegunowych krajów zgoła nie podobny jest do prymitywnych schronisk Amundsenów i Scottów.

W dniu 19 stycznia r. b. po długich i ciężkich cierpieniach opatrzona Św. Sakramentami rozstała się z tym światem przeżywszy lat 55.

Dochody i wydatki miasta.

Budżet Magistratu m. Łodzi na rok 1933-34.

Przekształcenie Wydziału Kanalizacji i Wodociągów.

(b) Jak nas informuje Komitet Grodzki do spraw bezrobocia — znacznie rozszerzono w Łodzi akcję węglową dla bezrobotnych...

Pomoc opałowa dla bezrobotnych. Zwiększenie racyj węglowych.

(c) Jak nas informuje Komitet Grodzki do spraw bezrobocia — znacznie rozszerzono w Łodzi akcję węglową dla bezrobotnych...

Organizowanie świetlic dla dzieci i młodzieży.

Okólnik Min. Opieki do wojewodów.

Ministerstwo opieki społecznej wystosowało do wojewodów okólnik, w którym poleca zebranie danych, dotyczących świetlic dla dzieci i młodzieży...

Koordinacja akcji o zniżkę komornego. Wiece lokatorów w Piotrkowie i Radomsku.

a) Akcja organizacji lokatorów i sublokatorów, zmierzająca do zniżki komornego, została obecnie skoordynowana.

Z Polski do Ameryki Północnej. Wycieczki na wszechświatową wystawę w Chicago.

a) W dniach od 1 czerwca do 1 listopada r. b. w Chicago, mieście St. Zjednoczonych Ameryki Północnej...

Zaprzysiężenie ławników Sądu Pracy.

Wczoraj w sali 6-go Sądu Okręgowego w Łodzi, zastępujący wiceprezesa Sędzię...

Podziękowanie.

Zarząd Towarzystwa Opieki nad dziećmi — „Gniazdo Łódzkie“ składa za pośrednictwem niniejszego pisma serdeczne „Bóg zapłać“...

Akademja ku czci św. Rodziny w Domu Ludowym.

Zapowiadana na dzień 16 bm. Akademja ku czci Św. Rodziny zebrała do sali Domu Ludowego, Przejazd 34 całe zastępy...





